

COMUNICATO STAMPA

## ROCKET SHARING COMPANY: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2024 E COOPTAZIONE CONSIGLIERE INDIPENDENTE

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2024:

- Ricavi delle vendite pari a € 2,1 milioni, +18,5% rispetto a € 1,7 milioni al 30 giugno 2023
- EBITDA pari a € -212 migliaia, in miglioramento rispetto a € -360 migliaia al 30 giugno 2023
- EBIT pari a € -657 migliaia, in linea rispetto a € -655 migliaia al 30 giugno 2023
- Risultato netto pari a € -823 migliaia, rispetto a € -565 migliaia al 30 giugno 2023
- Patrimonio Netto consolidato pari a € 1,0 milioni rispetto a €1,9 milioni al 31 dicembre 2023
- Posizione Finanziaria Netta pari a € 1,4 milioni (debito netto) rispetto a €0,9 milioni (debito netto) al 31 dicembre 2023

Milano, 27 settembre 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di **Rocket Sharing Company S.p.A.** (ticker: RKT:IM, di seguito “**Rocket**” o la “**Società**”), società quotata sul mercato Euronext Growth Milan che ha sviluppato un’innovativa piattaforma di marketplace integrata con un sistema di fidelizzazione, si è riunito in data odierna e ha approvato la Relazione Finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2024.

**Luigi Maisto**, Presidente e Amministratore Delegato di Rocket, ha commentato: “Nel primo semestre 2024 il Gruppo Rocket ha registrato una crescita significativa dei ricavi che hanno raggiunto i 2,1 milioni di euro, con un aumento del 18,5% rispetto al primo semestre 2023. Prosegue la crescita del marketplace con lo sviluppo di nuove partnership ed un incremento continuo delle vendite. Abbiamo dismesso l’attività di vendita di energia che non produceva redditività e al contempo assorbiva risorse finanziarie che potranno ora essere indirizzare al core business. La nostra controllata Stantup, nonostante gli investimenti fatti per sviluppare la commessa Fastweb e le nuove linee di business, continua a mostrare risultati in crescita su tutti i KPI e dimostra ancora una volta di essere una società capace di generare profitto a breve pur con una visione a medio-lungo termine.

Siamo inoltre soddisfatti della strategia di riduzione dei costi che ci ha permesso di ottenere risultati già in questi primi 6 mesi del 2024 (-40% il costo delle materie prime YoY) e che proseguirà anche in futuro. Tale risultato testimonia un’accurata gestione delle risorse e una maggiore efficienza nei processi di approvvigionamento, che contribuiranno a consolidare la stabilità finanziaria nel medio-lungo termine.

L’indebitamento bancario è stato ridotto di oltre il 3% rispetto al periodo precedente, confermando la capacità del Gruppo di mantenere un controllo efficace del debito e di garantire una struttura finanziaria sostenibile.

Abbiamo inoltre migliorato il flusso finanziario derivante dalla gestione reddituale che ci ha permesso di passare da un assorbimento di cassa di 828 mila euro nel 2023 a -232 mila euro nel primo semestre 2024.

Questo dimostra che le iniziative intraprese per migliorare l’efficienza operativa e il controllo dei costi stanno avendo un impatto molto positivo. Siamo infine intenzionati di completare l’aumento di capitale sociale come da delibera dell’assemblea dei soci del 3 dicembre 2021, al fine di rafforzare la patrimonializzazione della società e alimentare la strategia di sviluppo di Rocket che prevede la selezione di nuove realtà imprenditoriali che possano consolidare, come già avvenuto con Stantup, la crescita del Gruppo e che possano integrarsi al meglio con il nostro progetto, creando



## PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2024

I **Ricavi delle vendite** sono pari a € 2,1 milioni, in crescita del 18,5% rispetto a € 1,7 milioni al 30 giugno 2023, di cui € 0,5 milioni derivanti dal marketplace di Rocket ed € 1,2 milioni dalla controllata Stantup, in crescita dell'89% rispetto a € 0,6 milioni al 30 giugno 2023. € 0,4 milioni sono infine riconducibili alla coda di ricavi della rivendita di Energia, ramo che è stato dismesso nel mese di giugno in quanto, come già comunicato, ritenuto non strategico dal management.

Il **Valore della Produzione** è pari a € 2,3 milioni, in crescita del 12% rispetto a € 2,0 milioni del primo semestre 2023 e include incrementi di lavori interni e altri ricavi legati a contributi in conto esercizio per complessivi € 0,2 milioni (€ 0,3 milioni nel primo semestre 2023).

Nel corso del primo semestre è stata avviata la strategia di *cost saving* che ha permesso di generare efficienze interne e, seppur con un costo del personale che cresce (da € 481 migliaia del primo semestre 2023 a € 717 migliaia del primo semestre 2024) per effetto in particolare dell'importante sviluppo di Stantup, migliora l'**EBITDA** che passa da un risultato negativo di € 360 migliaia al 30 giugno 2023 a un risultato negativo di € 212 migliaia al 30 giugno 2024.

Dopo **D&A** pari a € 445 migliaia, in crescita rispetto a € 295 migliaia del 30 giugno 2023, si evidenzia un **EBIT** a € -657 migliaia, in linea rispetto a € -655 migliaia al 30 giugno 2023.

Il **Risultato netto di Gruppo** è negativo per € 823 migliaia, in peggioramento rispetto a € 565 migliaia al 30 giugno 2023 dopo imposte pagate per € 93 migliaia.

La **Posizione Finanziaria Netta** è pari a € 1,4 milioni (debito netto) rispetto a € 0,9 milioni (debito netto) al 31 dicembre 2023.

Il **Patrimonio netto** è pari a € 1,0 milioni, in riduzione rispetto a € 1,9 milioni al 31 dicembre 2023 per effetto del risultato di periodo.

Migliora il **cash flow operativo** che passa da un assorbimento di cassa di € 0,8 milioni nel 2023 a un assorbimento di cassa di € 0,2 milioni nel primo semestre 2024.

## AZIONI PROPRIE

Al 30 giugno 2024 la Società non detiene azioni proprie.

## EVENTI DI RILIEVO NEL PRIMO SEMESTRE 2024

Nei giorni 22 e 23 marzo 2024 la Società ha organizzato l'“**Inspire Leadership 2024**” dedicato allo sviluppo delle capacità di leadership di imprenditori e manager, approfondendo le principali tematiche di business con la partecipazione di 12 speaker, figure di spicco dell'imprenditoria e professionisti di standing internazionale. L'evento è stato inoltre l'occasione per promuovere le funzionalità del “**Rocket Sharing Club**”, piattaforma che consente alle aziende e ai professionisti di sviluppare il proprio business in un sistema di sharing economy, oltre che ai nuovi sviluppi tecnologici della piattaforma legati all'area marketing e tecnologia.

La controllata StantUp ha comunicato in data **19 aprile 2024** l'avvio dell'operatività del progetto con Fastweb Energia. Attraverso l'accordo StantUp punta ad accelerare il proprio percorso di crescita attraverso sviluppi e investimenti sulla parte software e grazie ad un rafforzamento della struttura organizzativa.

In data **27 giugno 2024** l'Assemblea degli Azionisti ha approvato il bilancio di esercizio e presentato il bilancio

consolidato al 31 dicembre 2023, ha rinnovato la governance, rinnovato l'incarico per la revisione legale dei conti a BDO Italia e ha approvato la modifica degli articoli 16, 23 e 33 dello Statuto Sociale introduzione dall'articolo 16-bis, soppressione dell'articolo 20 e modifica dei restanti articoli da 21 a 37, al solo fine di riflettere la modifica della numerazione conseguente alla suddetta soppressione dell'articolo 20.

Nel mese di giugno è stato inoltre dismesso il ramo legato alla vendita del settore energia, operazione che consentirà alla Società di dedicarsi interamente allo sviluppo della piattaforma e del Rocket Sharing Club (marketplace).

## **EVENTI DI RILIEVO SUCCESSIVI AL PRIMO SEMESTRE 2024 ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**

In data **31 luglio 2024** si è concluso il Terzo Periodo di Esercizio (tra il 1° luglio 2024 e il 31 luglio 2024) dei "Warrant Rocket Sharing Company 2022-2025", codice ISIN IT0005481822 (i "Warrant"). In tale periodo non sono stati esercitati Warrant né sono state conseguentemente assegnate azioni di compendio. Restano pertanto in circolazione n. 5.645.000 Warrant che i titolari avranno la facoltà di esercitare nel corso del successivo ed ultimo periodo di Esercizio (tra il 1° luglio 2025 e il 31 luglio 2025), come previsto dal Regolamento dei Warrant.

Prosegue il piano di *savings* sui costi di struttura generale che ha consentito una riduzione del 20-25% nella prima parte dell'anno e che entrerà a pieno regime nella seconda parte del 2024.

La controllata Stantup ha completato la fase di implementazione e sviluppo della commessa con FASTWEB ed è pronta nella seconda parte dell'anno a supportare al meglio la crescita che ne deriverà prevedendo ricavi e marginalità crescente.

Prosegue inoltre l'attività di scouting sul mercato per lo sviluppo di servizi integrati sulla piattaforma e la definizione di alcuni accordi strategici di partnership.

## **CONTINUITA' AZIENDALE**

Il bilancio d'esercizio consolidato intermedio al 30 giugno 2024 chiude con una perdita consolidata pari a € 0,82 milioni, con un Patrimonio Netto consolidato di € 1,0 milioni e una Posizione Finanziaria Netta consolidata netta pari a € 1,4 milioni (debito).

La direzione aziendale, così come previsto dall'O.I.C. 11, ha valutato la capacità dell'azienda di continuare a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un arco temporale di almeno dodici mesi dalla data di riferimento della Relazione Finanziaria Semestrale consolidata 2024. Gli amministratori indicano di aver valutato, sulla base delle informazioni disponibili alla data del 30 giugno 2024, sulla base delle proiezioni di cassa a dodici mesi, nonché sugli ulteriori fatti intercorsi successivamente alla data di chiusura dell'esercizio, sussistere i presupposti di continuità aziendale.

Come da disposizioni di legge, la Società ha effettuato le valutazioni di legge in merito alla continuità aziendale e, al fine di garantire una maggiore generazione di valore per i propri azionisti, effettuerà le necessarie operazioni di rafforzamento patrimoniale e di mitigazione dei rischi di liquidità e finanziari.

Gli Amministratori, anche su sollecitazione del Collegio Sindacale, provvederanno quanto prima a deliberare un aumento del capitale sociale mediante esecuzione della delega ad essi conferita ai sensi dell'art. 2443 CC dall'Assemblea degli azionisti del 3 dicembre 2021 (cfr. articolo 6 dello Statuto Sociale).

## ALTRE DELIBERE

Facendo seguito a quanto comunicato in data 9 luglio 2024, Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato, previa verifica del possesso dei requisiti di legge e regolamentari, in merito alla nomina per cooptazione ai sensi dell'art. 2386 codice civile, del dott. Massimiliano Maini, quale Consigliere indipendente, in sostituzione del dott. Guido Bocchio. Il *curriculum vitae* del nuovo Consigliere è disponibile sul sito internet della Società nella apposita sezione Governance > Organi Sociali e di controllo.

## DOCUMENTAZIONE

La Relazione Finanziaria semestrale al 30 giugno 2024 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, sul sito web [www.rocketcompany.it](http://www.rocketcompany.it) sezione Investor Relations > Bilanci e Relazioni, nonché sul sito web [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione Azioni > Documenti.

## IN ALLEGATO

- Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2024 vs 30 giugno 2023
- Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023
- Posizione Finanziaria Netta consolidata al 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023
- Rendiconto Finanziario consolidato 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023

\*\*\*

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet [www.rocketcompany.it](http://www.rocketcompany.it) nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa e su [www.1info.it](http://www.1info.it).

**Rocket Sharing Company** (RKT:IM, IT0005481830) è una società che ha sviluppato un innovativo marketplace proprietario, "Rocket Sharing", che vuole favorire l'incontro tra consumatori e store fisici/online sfruttando un meccanismo di incentivazione che consente di accumulare voucher da utilizzare tutto il circuito del marketplace, creando così un sistema di sharing economy. La Società ha inoltre avviato un programma denominato "Rocket Sharing Club" che permette a imprenditori e/o start-uppers di favorire lo sviluppo del proprio business dando la possibilità di accedere a training specifici e di scambiare servizi in 6 aree verticali: Finance; Marketing & Sales; Training, Networking & Live Workshops; Blockchain & Technological Solutions; Business Opportunity; Luxury Concierge. Quotata sul mercato Euronext Growth Milan da febbraio 2022, a meno di un anno dall'IPO ha perfezionato l'acquisizione del 51% di Stantup Service (società tecnologica dedicata alla consulenza e formazione nel mercato libero dell'energia con focus sullo start-up di nuovi reseller) con l'obiettivo di sfruttare le sinergie ed espandere l'offerta della controllata su altri settori.

### Contatti

#### Emittente

Rocket Sharing Company | Luigi Maisto [info@rocketcompany.it](mailto:info@rocketcompany.it) | Tel. 02 82955175 | Corso Europa, 15 - 20122 Milano

#### Investor & Media Relations Advisor

IRTop Consulting | [ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com) | Antonio Buozi [a.buozi@irtop.com](mailto:a.buozi@irtop.com) | Tel. 02 45473883 | Via Bigli, 19 - 20121 Milano

#### Euronext Growth Advisor & Specialist

Integrae SIM S.p.A. | [info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it) | Tel. 02 80506160 | Piazza Castello, 24 - 20121 Milan

#### Ufficio Stampa

Meridian Communications | Tel. +39 02 48519553 | Via Cuneo, 3 - 20149 Milano

Silvia Ceriotti | 335 7799 816 | [silvia.ceriotti@meridiancommunications.it](mailto:silvia.ceriotti@meridiancommunications.it)

Viviana Bandieramonte | 329 477 6937 | [viviana.bandieramonte@meridiancommunications.it](mailto:viviana.bandieramonte@meridiancommunications.it)



Conto Economico consolidato riclassificato al 30 giugno 2024 vs 30 giugno 2023

| CONTO ECONOMICO               | 30.06.2024       | 30.06.2023       | Variazione       | Var. %             |
|-------------------------------|------------------|------------------|------------------|--------------------|
| <b>RICAVI DELLE VENDITE</b>   | <b>2.060.826</b> | <b>1.739.069</b> | <b>321.757</b>   | <b>18,50 %</b>     |
| Consumi di materie prime      | (364.683)        | (611.280)        | 246.597          | (40,34) %          |
| Spese generali                | (1.304.378)      | (1.166.717)      | (137.661)        | 11,80 %            |
| <b>VALORE AGGIUNTO</b>        | <b>391.765</b>   | <b>(38.928)</b>  | <b>430.693</b>   | <b>(1106,38) %</b> |
| Costo del personale           | (716.955)        | (480.528)        | (236.427)        | 49,20 %            |
| Altri ricavi e proventi       | 195.922          | 276.640          | (80.718)         | (29,18) %          |
| Oneri diversi di gestione     | (82.418)         | (117.372)        | 34.954           | (29,78) %          |
| <b>E.B.I.T.D.A.</b>           | <b>(211.686)</b> | <b>(360.188)</b> | <b>148.502</b>   | <b>(41,23) %</b>   |
| Ammortamenti                  | (388.491)        | (294.880)        | (93.611)         | 31,75 %            |
| Svalutazioni                  | (56.935)         | 0                | (56.935)         | N.A.               |
| <b>E.B.I.T.</b>               | <b>(657.112)</b> | <b>(655.068)</b> | <b>(2.044)</b>   | <b>0,31 %</b>      |
| Proventi finanziari           | 588              | 1.025            | (437)            | (42,63) %          |
| Oneri finanziari              | (73.644)         | (73.321)         | (323)            | 0,44 %             |
| <b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b> | <b>(730.168)</b> | <b>(727.364)</b> | <b>(2.804)</b>   | <b>0,39 %</b>      |
| Imposte                       | 92.502           | (162.007)        | 254.509          | (157,10) %         |
| <b>RISULTATO NETTO</b>        | <b>(822.670)</b> | <b>(565.357)</b> | <b>(257.313)</b> | <b>45,51 %</b>     |
| -) Utile (perdita) del gruppo | <b>(845.246)</b> | <b>(590.060)</b> | <b>(255.186)</b> | <b>43,25 %</b>     |
| -) Utile (perdita) di terzi   | <b>22.576</b>    | <b>24.703</b>    | <b>(2.127)</b>   | <b>(8,61) %</b>    |

## Stato Patrimoniale consolidato riclassificato al 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023

| STATO PATRIMONIALE                 | 30.06.2024       | 31.12.2023       | Variazione       | Var. %           |
|------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>CAPITALE CIRCOLANTE (CC)</b>    | <b>2.872.426</b> | <b>3.088.568</b> | <b>(216.142)</b> | <b>(7,00) %</b>  |
| Liquidità immediate (LI)           | 323.990          | 748.617          | (424.627)        | (56,72) %        |
| Liquidità differite (LD)           | 2.548.436        | 2.339.951        | 208.485          | 8,91 %           |
| <b>IMMOBILIZZAZIONI (I)</b>        | <b>2.578.716</b> | <b>2.896.142</b> | <b>(317.426)</b> | <b>(10,96) %</b> |
| Materiali (M)                      | 239.551          | 111.367          | 128.184          | 115,10 %         |
| Immateriali (IM)                   | 2.293.016        | 2.566.629        | (273.613)        | (10,66) %        |
| Finanziarie e crediti m/I (C)      | 46.149           | 218.146          | (171.997)        | (78,84) %        |
| <b>CAPITALE INVESTITO (CI)</b>     | <b>5.451.142</b> | <b>5.984.710</b> | <b>(533.568)</b> | <b>(8,92) %</b>  |
| <b>CAPITALE DI TERZI (CT)</b>      | <b>4.453.039</b> | <b>4.126.929</b> | <b>326.110</b>   | <b>7,90 %</b>    |
| Passività correnti (PC)            | 2.753.884        | 2.579.184        | 174.700          | 6,77 %           |
| Passività consolidate (PCC)        | 1.699.155        | 1.547.745        | 151.410          | 9,78 %           |
| <b>CAPITALE PROPRIO (CP)</b>       | <b>998.103</b>   | <b>1.857.781</b> | <b>(859.678)</b> | <b>(46,27) %</b> |
| <b>FONTI DI FINANZIAMENTO (FF)</b> | <b>5.451.142</b> | <b>5.984.710</b> | <b>(533.568)</b> | <b>(8,92) %</b>  |

## Posizione Finanziaria Netta consolidata al 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023

|                                    | 30.06.2024         | 31.12.2023       | Var %          |
|------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|
| Disponibilità liquide              | 323.990            | 748.617          | (56,72) %      |
| Debiti bancari                     | (1.522.620)        | (1.571.748)      | (3,13) %       |
| Debiti verso altri finanziatori    | (158.832)          | (71.374)         | 122,53 %       |
| <b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b> | <b>(1.357.462)</b> | <b>(894.505)</b> | <b>51,76 %</b> |

## Rendiconto Finanziario consolidato 30 giugno 2024 vs 31 dicembre 2023

| RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO                                   | 30.06.2024       | 31.12.2023         |
|--|------------------|--------------------|
| <b>A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale</b>      | <b>(232.728)</b> | <b>(828.538)</b>   |
| Utile (perdita) del periodo  | (822.670)        | (1.228.392)        |
| Imposte sul reddito  | 92.502           | (261.194)          |
| Interessi passivi/(attivi)   | 73.056           | 129.742            |
| (Plus)/Minus. derivanti dalla cessione di attività                   | 0                | 2.023              |
| <b>1. Utile (perdita) es. prima d'imp., int., div. e plus/minus</b>  | <b>(657.112)</b> | <b>(1.357.821)</b> |
| Accantonamento ai fondi  | 9.295            | 61.114             |
| Ammortamento delle Immobilizzazioni                                  | 388.491          | 607.218            |
| Altre rett. in aum./in dim. per elementi non monetari                | 0                | (15.227)           |
| <b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN</b>          | <b>(259.326)</b> | <b>(704.716)</b>   |
| Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti                       | (297.083)        | (202.637)          |
| Incremento/(Decremento) dei debiti vs fornitori                      | (111.885)        | 439.637            |
| Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi                  | (69.562)         | (26.757)           |
| Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi                 | 186.132          | 385.645            |
| Altri decrementi/(Incrementi) del CCN                                | 442.514          | (447.312)          |
| <b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN</b>              | <b>(109.210)</b> | <b>(556.140)</b>   |
| Interessi Incassati/(pagati)   | (73056)          | (129.742)          |
| (Imposte sul reddito pagate)   | (50.462)         | (141.113)          |
| (Utilizzo dei fondi)   | 0                | (1.543)            |
| <b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'Investimento</b>   | <b>(254.129)</b> | <b>(714.406)</b>   |
| <b>Immobilizzazioni materiali</b>                                    | <b>(170.106)</b> | <b>(129.665)</b>   |
| (Flussi da Investimenti)   | (170.106)        | (131.434)          |
| Flussi da disinvestimenti  | 0                | 1.769              |
| <b>Immobilizzazioni immateriali</b>                                  | <b>(84.023)</b>  | <b>(574.741)</b>   |
| (Flussi da Investimenti)   | (84.023)         | (574.741)          |
| Flussi da Investimenti   | 0                | 0                  |
| <b>Immobilizzazioni finanziarie</b>                                  | <b>0</b>         | <b>(10.000)</b>    |
| (Flussi da Investimenti)   | 0                | (10.000)           |
| <b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b> | <b>62.230</b>    | <b>5.912</b>       |
| <b>Mezzi di terzi</b>  | <b>62.230</b>    | <b>40.212</b>      |
| Accensione finanziamenti   | 153.057          | 71.374             |
| (Rimborso finanziamenti)   | (90.827)         | (31.162)           |
| <b>Mezzi propri</b>  | <b>0</b>         | <b>(34.300)</b>    |
| Dividendi pagati   | 0                | (34.300)           |
| <b>INCR. (DECR.) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+B+C)</b>            | <b>(424.627)</b> | <b>(1.573.032)</b> |
| <b>LIQUIDITA' INIZIALE</b>   | <b>748.617</b>   | <b>2.285.649</b>   |
| <b>LIQUIDITA' FINALE</b>   | <b>323.990</b>   | <b>748.617</b>     |